
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 49 

del 19/12/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Adunanza Ordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: 
SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE DETERMINAZIONE DEL TASSO DI 
COPERTURA IN PERCENTUALE DEL COSTO DI GESTIONE DEI SERVIZI STESSI PER 
L'ANNO 2017 - ART. 172 D.LGS. 267/2000 

L'anno duemilasedici, addì diciannove del mese di Dicembre alle ore 21:00 nella sala delle 

adunanze consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Consigliere 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 
ORSINI MARIASOLE 	 Consigliere 	 Presente 

ZOBOLI ELENA 	 Consigliere 	 Presente 
CHIODI BARBARA 	 Consigliere 	 Presente 
PRADO QUINTELA DIEGO 	 Consigliere 	 Presente 
BERGAMINI DAVIDE 	 Consigliere 	 Presente 
FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Presente 
RAHO ANTONIO 	 Consigliere 	 Assente 
ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Assente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE - DETERMINAZIONE DEL TASSO 
DI COPERTURA IN PERCENTUALE DEL COSTO DI GESTIONE DEI SERVIZI STESSI PER 
L'ANNO 2017 . ART. 172 D.Lgs 267/2000. 

Il Sindaco relaziona sull'argomento. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO l'art. 172 D.Lgs 267/2000, concernente i servizi pubblici a domanda individuale ed il relativo 
tasso di copertura delle spese; 

VISTO che i servizi pubblici a domanda individuale previsti nel Comune per l'anno 2017 sono i 
seguenti: 

- Corsi extrascolastici 
- Impianti sportivi 
- Illuminazione votiva 
- Mense scolastiche (compresa scuola materna) 
- Sale riunioni 

VISTO che per ogni singolo servizio il quadro economico (agli atti dell'ufficio ragioneria); 

VISTO che il totale delle entrate derivanti dai servizi è previsto del 68,78 % dei costi, come 
dimostrato nell'allegato prospetto riepilogativo allegato al presente atto; 

CON voti favorevoli n. 9 e contrari n. 2 ( consiglieri Bergamini e Fortini ) espressi nelle forme di 
legge dai consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA 

1) Di confermare per l'anno 2017 l'istituzione dei servizi pubblici a domanda individuale come in 
premessa esposti; 

2) Di approvare il quadro economico di ogni singolo servizio come da prospetti agli atti dell'ufficio 
ragioneria; 

3) Di approvare il quadro economico complessivo dei servizi come da prospetto allegato; 

4) Di dare atto che la percentuale di copertura dei costi dei servizi a domanda individuale di questo 
Comune per il 2017 è del 68,78 % e quindi superiore al minimo stabilito dalla legge; 

5) Di dare atto che gli importi contenuti negli allegati prospetti contabili corrispondono agli 
stanziamenti iscritti al bilancio; 

6) Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di cui 
all'art. 49 D.Lgs.n. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante e 
sostanziale; 

7) Con separata votazione palese, avente il seguente esito: favorevoli n. 9 e contrari n. 2 
consiglieri Bergamini e Fortini ) la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'articolo 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di 
provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/48 

Oggetto: SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE DETERMINAZIONE DEL 
TASSO DI COPERTURA IN PERCENTUALE DEL COSTO DI GESTIONE DEI SERVIZI 
STESSI PER L'ANNO 2017 - ART. 172 D.LGS. 267/2000 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 13/12/2016 	 Il Capo Settore 

DROGHE TI LIA 

DELIBERAZIONE N° 	i  	 DEL  )C1H1-i  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: .Ragioneria 
Proposta N° 2016/48 

Oggetto:SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE DETERMINAZIONE DEL 
TASSO DI COPERTURA IN PERCENTUALE DEL COSTO DI GESTIONE DEI SERVIZI 
STESSI PER L'ANNO 2017 - ART. 172 D.LGS. 267/2000 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 13/12/2016 	 Il Responsabile del Servizio 

DROGHE LIA 

DELIBERAZIONE N° 	119 	DEL 



              

              

     

C>-  
o 
o 
LO 
*1-  

o 

o 
o 

co 

       

            

            

            

            

            

              

              

              

              

o O) 
 

o 

a) 
o 
N 

a) 
N 
a) 

o 
o o. 

a) 

o 
o 

a) 
CI) 

a) 

o 
L‘r! 
a) 

a) 
CI) 
a) 
o_ 

C/) 

cD 
O 

CO 
E 

CI) 
C 
a) 
E 
a) 
a) 
Q 

cf) 

o 

o 
-O 
= 
a) 
0 
cO  
o 
o 
cB 

a) 
P 

a) 

Q 
(.0 CO 

CO
O)  

 o- 

ti < 
g; 
N O 
O O 
> Cf) 

CD CI) 
> z 

W 
a. 2 

o = 
o ... 
co 
> 
192 

CI. 

C> 
O 
O-  
o 
o 
ci LO ce, ,_ 

T- 

O 
O  
0-  
o 
o  

00'00
0

.9z',
 
 

D
e
sc

r i
z

io
n
e
  
 

P
ro

ve
n

t i 
de

l s
er

v
iz

io
  S

cu
o

la
  M

a
te

rn
a  

 
P

ro
ve

n
t i 

de
l s

er
v

iz
io

  S
cu

o
le

  d
e

ll'
o

bb
lig

  

co
s

ti 
p

re
ve

n
tiv

o  
20

16
:  

75
, 7

1
%

 
 

tt
iv

t,
 G

U
  
I
 t
:
 t 

t)
, U

ti
%

  

•  
c i

ti
!!
  I

C
1

1
(0

 e
n

tr
a

te
  d

e
l 3

%
 
 

C
ap

it
O

ró
 

N nr 
o o P_ 

=, .— 
5 
eL 
Ú ( 



o o 
o o 
LO 
N 
CD 

a> 
a) 
c. 

cr) 

o o 
o o o 
Co 

D
e

sc
r i

z
io

n
e
  

co 
O)  

o 

o_ 
a) 
O 

ca 
o 
C> 
CI) 
O 

O 
1D 

o 
O- 
a) 
C-
0 
N 

a) 
(/) 
Q) 
N a> 
Q-

C/) 

O 

o 

CD 

OD 

o 
o 
o 
o 

1.6 
N 

o 
o 
o 
o 
o 

LO 

D
e
sc

r i
z

io
n

e
  

o 
o  

ti 
O 

CD 
o 

O 
O o 
o 
Q. 
o 
o 

o 
o 
O 

o 
CL 

o 
O) 

(a 
O) a) 
u> E 

o 
o o 
o 

o 

o o 
o 
o 
LO 
0") 

C> 

o 
7i, •_ 

o 
o 
o 
o 
o 
tri 
N 

ti 

(.6 

O 
N 
O 

CL 

O 
O 

O 
O 

»32  
N 

O 

o 
N 
O 

a) 
a) 

o 
o 

o 

CN 
O 

O 



CL> a) 
C.0 

a) 
C> 

Cr. 

o o 
o 
tri 

C> 

cr) 
 o 

o o 
CO 

  

  

o o 
o o o 
O 

C> 

O 
N 

a) O 
a) 
E 
cu 

Tu  
e> 

a) 
o 
o 
a)  

Zu" 
a) 
a) 
O 
N cu 

E 
_ 

a) 

È O U 
a) 

CL> 

o- 

(a 
a) 
0 

O 
N 

o 
È c  
a) 
as 

a) 
a) o_ 

È o 
(a 

a) 
Tu o- 

o 
O 

C> 

ti 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
ti 
N 

D
e

sc
r i

z
io

n
e
  

6-2  7s-.9  n o 
N 
cr; 

o o 
N N 
O O 
> > 

e) 

• 

0.) > > 
2 
0. O_ 

O O 
O 0 	 

2 2 

07) c) 
O o 

o 
o 
E. 



P
re

v
e
n

t i
v
o
  2

0
1
7
 

o 

o 
LL 

Il
lu

m
in

a
z

io
n
e 
 v

o
t i

v
a  

c- 

c 
O) 

o 
O 

ca 

o 
C \ 

C> 
LO 

O 
O 
i 0-  
o 

CO 

o 
O 
O 
O 
O 
CO 
(N 

o 
CD 
N 

o 
O  

(t 

o 
o 
o 
o 
tri 

E 
a)  

co 

0.) 

• 

t 
N ;7-- 
• O 
O > 
C2- cp 

N o 
N 

Cn 
crs 

o o 
o 
o 
o 
O 
r 

D
es

cr
iz

io
ne

  

CO 
CO 

O 

O 
r 
O 
CN 

O 

a) 

o 
o P

ro
ve

n
t i 

de
ll '

ill
um

in
az

io
ne

  v
o

tiv
a  

a) 
E 
E 
o 

a) 

a> 
a. 

o 

o 
o 
o 



S
a

le
  r

iu
n

io
n

i 
P

re
ve

n
ti

vo
  2

0
1
7
  

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
c\I 

o o 
C D-
C O 

S> 
. 172 
a> 

C7) 
o 
O) o 

D
es

cr
iz

io
ne

  
 

,d
e

le
g

az
io

ne
  e

  c
e

n
tr

o  
m

u
lt.

  

[5
2

/5
3

 

A
cc

er
ta

to
  
I
 

2.
0

00
, 0

0
] loo'000.z 

D
es

cr
iz

io
n

e  
 

C K
ec

up
er

o  
sp

es
e  

lo
ca

li 
e  

s
ta
b
i
l
i
 
 

iie
u

n
w

oo co
s

ti 
p

re
ve

n
t iv

o  
20

16
:  

91
, 7

4
%

 
 

co
s

ti  
p

re
ve

n
tiv

o  
20

15
:  

91
, 7

4
%

 
 

C 
o 

, ) 

rt
ur

a  
 

:
 

co
p

e
rt

ur
a  

 

( 



o 

C> 
r 

CS) 
o 

LL 

N 

ct 
LU 

ci 
O 

cp 
LU 

2 
o 

O e 
C■1 
O ° 

° Lu z 
CI) O 
Lu 
O W 

o 

C> 

• 

C2 
> < 

n. C3' 

S
E

R
V

IZ
IO

  E
N

T
R

A
T

E
 D

A
 E

N
T

R
A

T
E

 D
A

  
E

N
T

R
A

T
E

 
S

P
E

S
E

 
S

P
E

S
E

 
S

P
E

S
E

 
S

P
E

S
E

 i
  

T
A

R
IF

F
A

  C
O

N
T

R
IB

U
T

I 
T

O
T

A
L

I 
P

E
R

S
O

N
A

L
E

  
B

E
N

I 
S

E
R

V
IZ

I 
A

M
M

. T
I
 
T

O
T

A
L

I
 

M
en

se
  s

co
la

s t
ic

he
  
1
7
5
.
0

0
0

 
1

7
5

.
00
0
 
4
5
.
0
0
0
 
1
8
5
.
0

0
0

 
23

0.
0

0
0

 
C

o
rs

i e
x

tr
as

co
la

st
ic
i
 
5

0
.
0

0
0

 
5

0
.
0

0
0

 
9

.
5 0

0
 
9
7
.
5

0
0

 
1

0
7.

00
0 

Im
p

ia
n

t i 
S

p
or

t iv
i
 
2

7
.
0

0
0

 
2

7
.

0
0
0
 . .
 
4

0
.
0

0
0

 
4

0
.

00
0  

Ill
um

in
a

zi
o

ne
  v

o
t iv

a  
2

3
.
0

0
0

 
2

3
.

00
0  
2

3
.

00
0  
2
3
.

00
0 

S
a

le
  r

iu
n

io
n
i
 
2

.
0

0
0

 
2

.
0

0
0

 
9

8
0

 
1

.
2
0
0
 
2
.

18
0 

T
O

T
A

L
E

  
2

7
7

.
0

0
0

 
0

 
2

7
7

.
0
0
0
 
5
5
.
4

8
0

 
3

4
6

.
7
0
0
 
0
 
4
0
2
.

18
0 

I
 
I
 
I
 
l
  
I
 

 
o 
o 
o 
UC> 
OD 

O 

CN 

o o o 

c; u) 

O O 
O O 
O o 

Lo o 
O 

cr) 

O 0 
O O 

O o 
O o 
O O 

O 
O 
Q 
r") 

o o o 

O N 

CO 
"d- 
r) 

O O 
O o 
O O 

P-- 

I- 
O 

O 

<D CO 
• i's• 

1.6 CD 
h- <D 

CD R 
n- 
O O 
C4 C \I 
O 0 
> > 

> > ci) 

CU 

 5. 5. 

• CL) 

O 0 
C..) 

'5 '5 
W 

f6 f6 

••••■ 

CU CU 

a.. 
CL) <D 
a. a_ 



Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
9 tLit.N, 201 

 

 

Il Messo Comunale Il Capo Settore Segreteria 

F.to SITTA ROSA MARIA 	 F.to FERRANTE MARCO 

• 

Copia conforme all'originale 	 Il Capo Settor:%egreteria 

Addì 	9 	ZUW 	 MARCO FE 	NTE 

ATTESTAZIONE 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

267/2000. 

( 
come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

